
 

1 

 

Typ postupu: dobrý postup        Země: Francie 

duben 2014 

 

Nejlepší postupy ve vzdělávání soudců a státních zástupců 

Kategorie postupu: inovativní vzdělávací metoda 

Název postupu Organizace decentralizovaného vzdělávání s cílem zohlednit vzdělávací 
potřeby a otázky související se vzděláváním na místní úrovni 

Klíčové znaky: Prostřednictvím tohoto postupu se vnitrostátní vzdělávací střediska 

a justiční akademie snaží poskytnout řešení pro vzdělávací potřeby a 

otázky související se vzděláváním na místní úrovni a/nebo zajistit větší 

dostupnost prezenční formy vzdělávání pro soudce a státní zástupce, 

kteří působí v regionech, které jsou vzdáleny od ústředního 

vzdělávacího subjektu (a tudíž snížit logistické náklady a současně se 

zaměřit na potenciálně vyšší počet účastníků). 

Obvyklým přístupem je začlenění těchto decentralizovaných činností do 

ročního plánu vzdělávání národního vzdělávacího střediska v rámci 

celkové národní strategie. Uznává se však existence nezávislého 

vzdělávání na místní úrovni podle uvážení místních úřadů nebo soudů. 

Ve Francii je jedním z hlavních těžišť vnitrostátního vzdělávacího 

programu organizování vzdělávacích kurzů týkajících se klíčových 

reforem v rámci decentralizovaného dalšího vzdělávání, tj. u devíti 

odvolacích soudů, kde Národní škola soudců (ENM) a regionální 

koordinátoři školení plní své úkoly. (Viz rovněž informační list týkající se 

„komplexního balíčku pro zajišťování rozsáhlého vzdělávání o nových 

právních nástrojích“ popsaný v oddílu „inovativní studijní programy 



 

2 

 

Organizace decentralizovaného vzdělávání s cílem zohlednit vzdělávací potřeby a otázky související 

se vzděláváním na místní úrovni 

nebo vzdělávací plány“). 

 

Kontaktní údaje 
instituce 

l'École nationale de la magistrature (Národní škola soudců) 

8, Rue de Chanoinesse 

75004 Paříž 

Francie 

Tel. + 33 1 44 41 88 20 

Fax + 33 1 44 41 88 21 

E-mail: enm-info-di@justice.fr 

Internetové stránky: http://www.enm-justice.fr 

Další poznámky Organizace takovýchto decentralizovaných vzdělávacích činností 

představuje dobře známý standardní DOBRÝ POSTUP, který se 

uplatňuje ve většině vzdělávacích institucí v EU. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 

mailto:enm-info-di@justice.fr
http://www.enm-justice.fr/

